A.C.A. Registro 1522, folio l25v-126r
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Petrus et cetera. Fidelibus suis iuratis et probis hominibus et universitati Burriane.
Salutem et cetera. Nuper vobis scripssisse recolimus per hec verba: <<Petrus et cetera. Fi-
detbus suis iuratis et probis hominibus ac universitati Burriane. Salutem et cetera. Cum
inter cetera legata facta per serenissimum dominum regem Alfonsum et cetera, inserto
toto tenore ipsius litere superius in isto registro registrate, que fuit datum Valencie kalen-
das marcii anno Domini M.o CCC.. XXX.' VIII.5>, de inde sequiturverum cum dictum
mandatum nostrum non curaveritis adimplere, quod reputamus non modicum ad con-
ceptum; idcirco nos, de inobedientia graviter increpantes irato vobis districte perci-
piendo mandamus, sub pena nostre gratie et mercedis, et sub fide et naturalitate quibus
nobis estis astricti seu etiam obligati, quatenus mitatis ad nos sindicum vel sindicos ves-
tros, habentes ad premissa omnia plenariam potestatem, iuxta formam quam vobis sigi-
llatam mittimus cum presenti, qui sint nobiscum in civit¿te Valencie die dominica pro-
xima ventura. Et hoc nullatenus mutetis seu etiam differatis si iram et indignationem
nostram cupitis evitare. Scituri quod si premissa, quod non credimus venueritis adim-
plere nos contra vos propterea procedi taliter faciemus quod transgresio nostri mandati
predicti cedet vobis ad penam et ceteris ad terrorem.

Datum tercio kalendas madii anno Domini M..o CCC.. XXX.. nono.

DOCUMENTO N.O 3

1.339, Abril 30. Valencia.

Pedro IV entrega formalmente la villa de Burrianq a la reina Leonor,

A.C.A. Registro 1522, folio l28r/v.o

Nos Petrus et cetera. Attendentes serenissimum dominum Alfonsum recolende me-
morie regem Aragonum genitorem nostrum, in codicillis suis seu in disposicione sue ul-
time vgluntatis, legasse ac dimisisse inter cetera, inclito infantil Iohanni nato suo et illus-
tris dominea Elionoris regine Aragonum ipsius domini genitoris nostri relicte fratrique
nostro karissimo et suis, perpetuo iure institutionis, et pro hereditate paterna per fran-
chum alodium, villam de Borriana in regno Valencie consistentem, nosquê nunc quo ad
dictum legatum eidem infantil Iohanni factum, de dicta villa de Borriana, inter cetera,
laudasse, aprobasse et ratifficasse ac ex certå scjencia confirmasse, codicillos ipsos sub eis
tamen conditionibus, retentionibus, modis, formis, et substitutionibus, quibus predicta
villaeidem infanti lohanne, perdictumdominum rcgem legataextititet dimissa; idcirco,
cum ex parte vestri domine Elisendis regine Aragonu-m, illustrissimi domini Iacobi re-
cordacionis inclite regis Aragonum avi nostri relicte a nobis fuerit cum instantiam postu-
latum, quod tamen idem dominus rex ex certa sciencia et consulte, pura simplici dona-
tione ac irrevocabili inter vivos olim dedisset, concessisset et assignasset vobis, pro
camera úestra, dict¿m villam de Borriana cum omnibus et singulis redditibus suis in
dióta villa seu eius terminis ad eum spectantibus seu expeclâre debentibus, quoquomodo
tam racione lezdarii;pensi, pedagii, mensuratici, censualium, gabelle salis, quam ex aliis
omnibus, et cum..... ..... laudimiis, esdevenimentis et alüs iuribus quibuscumque, nec
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non cum questüs christianorum, iudeorum et sarracenorum, et cum monetatico et baiu-
lia ville predicte, et aliis in cartis regiis donationum, huiusmodi lacius expressatis; quas-
quidem donaciones vobis fecit advit¿m vestram, et postmodum ad certum tempus a die
obitus vestri in antea numerandum, que quidem omnia dictus dominus genitor noster,
cum carta sua suo sigillo pendenti munita, et iuramento proprio et ob..... laudavit, apro-
bavit et ex certja sciencia confirmavit, pro ut in eius carta datum Barchinone XI.o kalen-
das febroarii anno Domini M.o ccc.o XX.o septimo plenius continetur; nos indempni-
tati iuriorum vestrorum nobis in dicta villa et eius baiulia, ut predicitur competentium,
ne ex dicto legato dicti domini regis Alfonsi aut ex ratifficacione laudacioni et confirma-
cione per nos factis donacionis, iura vestra susciperet aliquam lesiosem. dignaremur de
benignitate regia providere; ea propter postulacione nostre ex iusticie debitó annuentes,
nolentesque sint convenit ex premissis iura vestra in aliquo ledere, que semper intendi-
mus graciosis favoribus confovere, cum presenti carta nostra concedimus vobis, dicte
domine regine, nec non decernimus et declaramus, quod ex predictis vel aliquibus ex
premissis, nullum vobis in donationem dicte ville, cum redditibus et iuribus supradictis,
ac aliis in cartis dictarum donationarum regiarum lacius expresatis, aut in baiulia ville
ipsius quamdiu donationibus ipsius locus fulrit preiudiciumgenereiur vel illis in aliquo
derogetur. Immo volumus et mandamus quod ea omnia pro ut in dictis donationibus
continetur, vobis salva remaneant et illesa, et sine diminutione aliqua, vobis in omnibus
observentur. Mandantes procuratori nostro generali eiusque vicegerentibus, ac universis
aliis oflicialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod premissa omnia vobis
observent et faciant inviolabiliter observari.

In cuius rei testimonium presentem cart¿m nostram inde fieri et sigillo nostro ap-
pendicio iussimus comuniri.

Datum Valencie pridie kalendas madü anno Domini M.o CCC.o XXX.. nono

DOCI.]MENTO N.O 4

1.339, Mayo 5. Burriana.

Pedro IV libera a los vecinos de Burriana deljuramento deJidelidad a su persona, con
motivo de la nueva jura en favor de la reina Leonor.

A.C.A. Registro 1522, fofio l40r/v.

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Bar-
chinone. Quia vos fideles nostri iusticie, iurati, universitas et singulares ville de Bu-
rriana, de expresso mandato nostro per vestros sindicos et procuratores, ad hoc speciali-
ter constitutos, presentibus nobis et hoc expresse...... tibus prestitistis tunc iuramentum
fidelitatis et homagium illud domini Elionori serenissimi domini regis domini regi Al-
fonsi genitor nostri relicte, ac tutrici inclito infantis Iohannis nati eiusdem et dicti do-
mini regis, fratris nostri karissimi, et ipsi nomine tutorio recipienti, sub quorum virtute
promisistis ipsum infantes Iohannem et suos habere et tenere pro dominis vestris, iuxta
disposicioneúltimam de domini rex Alfonsi. Ea propter, ad vestri vestrorumque caute-
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lam, cum presenti carta nostra absolvimus, quitamus et liberamus vos..... et dictam
universitatem, et omnes singulares eiusdem, ab omni fide, iuramento fidelitate et ho-
magio, et ab omnibus alüs quibus vobis tanquam domino vestro huisque obligati fueri-
tis quomodolibet vel astricti, appellantes vos de cetero a predictis omnibus et singulis
quitios, liberos, ac penitus absoluti.

In cuius rei testimonium presentem cartåm nostram inde ñeri iussimus et sigillo
nostro appendicio iussimus comuniri.

Datum Borriane tercio nonas madii anno Domini M.o CCC.o XXX.. nono.

DOCUMENTO N.O 5

1.339, Mayo 5. Burriana.

Pedro IV absuelye a los de Burriana, de cualquier delito, por causcts civiles o crimi-
nales, por las cuales pudieran estar perseguidos.

A.C.A. Registro 866, fol. 33v-34r.

Nos Petrus et cetera. Attendentes quod nos, volentes inclitus infantes lohannem,
gennanum nostrum karissimum, pro ut comunitus nexus sanguinis requirit ydentitas
fraterna caritate respicere, nunc sibi et eius nomine illustri domine Elionori regine Ara-
gonpm eius tutrici, ac ipsius nomine recipienti tradidimus villam de Borriana, cum ter-
minis, pertinenciis et suis iuribus universis, pro ut sibi per serenissimum dominum re-
gem Alfonsum utriusque genitorem comunem, in dispositioni seu ultime voluntatis
legaø extitit et dimissai idcirco nec ex causis subscriptis, vos iurati probi hominem uni-
versitatis dicte ville seu singulares eiusdem imposterum vexari seu inquietari possitis

inducti partibus dicte domine regine, cum presenti carta nostra absolvimus, difinimus,
remitimus et relaxamus ac etiam induþmus dicte universiøti ac vobis omnibus pre-

dictis et singulis, omnes penis fiscales omnesque calonias civiles et criminales quocum-
que nomine censeantur quas actenus incurreritis quacumque ratione vel causa, nec non
alia crimina facineri et doli.... per dictam universitatem ac singulares ipsius usque in
diem presentem qualitercumque et quomodocumque comisa. Itaquod ex causis premi-
sis vos, dicti singulares ac universitas, non possitis de cetero per nos vel fiscales, procu-
ratores aut aliquos officiales nostros impeti, demandari, vexari, inquietari, capi, deti-
neri, impediri, conveniri in iudicio vel extra vel criminale aut civile pena aliqua
condempnari. Immo, sitis de inde vos omne et singuli in dicta universitas cum omni-
bus bonis vestris perpetuo absoluti, vobis tamenm facientibus conquerentibus de vobis
civilem dumtaxat iusticie complementum. Mandamus itaquod per presentem cartam
nostram procuratori nostro generali eisque vices gerentibus, nec non iusticiis, baiulis et
aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod presentem absolucionem, remis-
sionem et difinicionem nostram firmam habeant et observent, et ab omnibus faciant
inviolabiliter observari, et non contraveniant aut aliquem contravenire permitant ali-
qua racione.

1.339, Mayo 5. Burriana.

Pedro IV ordena que no se hagan inquisiciones de mero oJicio contra los oJiciales de
Burriana por razon del desempeño de sus cargos.
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In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro pen-
denti iussimus comuniri.

Datum Burriane tercio nonas madii anno Domini M.o CCC.o XXX.o nono.

DOCUMENTO N.O 6

A.C.A. Registro 866, folio 34r

Nos Petrus et cetera. Attendentes iusticiam, baiulis et alios ofñciales qui in villa Bu-
rriane, tam iurediccionum quam alia publica comune offrci fuisse retroactis temporibus
per procuratores fiscales graviter variis vexationibus impetitoris faciendo, contra vos in-
quiri ex mero officio ullam privatorum seu aliorum gravaminia precedente; idcirco vo-
lentes omnes illos qui in dicta villa tenerunt vel tenebunt oficia predicta ab omni calump-
nia submovere, ad humilem suplicacionem proborum hominum et universitatis ville
predicte, cum presenti carta nostra concedimus atque statuimus, quod de cetero non in-
quiritur vel inquisiciones füant contra predictos vel singulos ex mero ofücio nec fiscalis,
nec possit se super hoc intromittere nisi ad instantiam alicuius qui super iniurii grava-
tum, oppresum vel dampnificatum se asseruit, et super hüs sentencia, querelam et de-
nunciacionem duxerit proponendam, quam conantur coram iudice ordinario proponere
ipsamque prosequi coram eo qui tamen de premissis cognosc¿rt, et faciat, ef deõernat,
quod super eis forus et racio sua debunt. Mandantes procuratoribus nostris fiscalibus et
alüs officialibus nostris, presentis et futuris, quod presentem concessionem nostram ob-
servent et faciant firmiter observari.

Datum Borriane tercio nonas madü anno Domini M.o CCC.o XXX.o nono.

DOCUMENTO N.O 7

1.339, Mayo 5. Burriana.

Pedro IV concede a los vecinos de Burriana que puedan disfrutar de los mismos privi-
legios que la ciudad de Valencia y las otras villas reales del reino.

A.C.A. Registro 866, fol. 34rlv.

Nos Petrus etcetera. Adhumilem suplicacionem vestri, iuratorum proborum homi-
num et universitatis ville Borriane, concedimus vobis et toti posteritåti vestre, quod de

556 VIceNrn GAREÍA EDO

inde gaudeatis et gaudere possitis et debeatis, omnibus et singulis privilegüs concessis

hactenus civitati Valencie et villis regalibus eiusdem regni. Ita quod vos et habitantes in
dicta villa gaudeatis et utamini omnibus et singulis privilegiis civitati et villis regalibus
predicitis hucusque concessis, ac si eadem privilegiis essent vobis concessus, specialiter
et indulta, non obstantem quod dicta villa, cum omnibus eius terminis pertinencüs et
iuribus universis spectet ad inclitum infantem lohannem, fratrem nostrum karissimum,
ex legato inde sibi facto per illustrissimum dominum regem Alfonsum utriusque genito-

rem comunem, quodquod nos nunc ipsius possessionem illustri domine Elionoriregine
Aragonum eisdem tutrici ac eius nomine recipienti tradidimus pleno iure. Mandantes
universis et singulis ofücialibus et subditis nostris, presentibus et futuros, quod dicta pri-
vilegia vobis observent et contra ipsorum tenorem vos non agravent vobis perturbent"

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillum nostro
pendenti iussimus comuniri.

Datum Borriane tercio idus madii anno Domini M.o CCC.. XXX.o nono.

DOCUMENTO N.O 8

1.339, Mayo 5. Burriana.'

Pedro IV concede licencia a Burriana para cambiar lafecha de lasferias a aquella

otra que estimen mds oportuna

A.C.A. Registro 866, folio 34v.
A.R.V. Real 324, folio 144. Copia de 1542.

Nos Petrus Dei gfatia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, comesque Bar-
chinone; volentes vos iuratos et probos homines ville de Borriana gracia prosequi et fa-
vore, ut vos sine iuris preiuditio alieni, possitis mutåre tempus nundinarum vobis in
dicta villa ex indulto regio concessarum, et in tempore in quo per vos semel mutatum
fuerit, ipsas nundinas in dicta villa celebrare vel facere celebrari, plenam vobis et liberam
auctoritate presentis concedimus facultatem. Mandantes procuratori nostro generali

cuisque vices gerentibus, nec non iusticiis, baiulis ceterisque officialibus et subditis nos-

tris presentibus et futuris, quod mutationem dicti temporis quam semel sine alterius
preiuditio pro dictis nundinis celebrandis ut est dictum, feceritis servent et faciant ab

omnibus observari.
In cuius rei testimonium presentem chartam nostram fieri et sigillo nostro impen-

denti iussimus comuniri.
Datum Borriane tertio idus madü anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo

nono.

L¿, R¡TNCONPON¿,CIÓN NS BURRIANA A IA CORONA REAL 557

DOCI.JMENTO N.O 9

1.339, Mayo 5. Burriana.

Pedro IV da licencia a los de Buniana para cambiar la ubicación del almudín.

A.C.A. Reg. 866, fols. 34v-35r

Nos Petrus et cetera. Volentes vos, fideles nostros probos homines et universitati vi-
lle Borriane prosequi gmciose, concedimus vobis quod almutinum seu domus asþata
ad bladum vendendum, sic in porta mercati ub hedificatum est de presenti, quodquod li-
ceat vobis in alio loco ipsum almutinum mutare quomodo et quosciens vobis usum fue-

rit expedire. Mandantes per presentes universis et singulis officialibus nostris, quod pre-

sentem concessionem nostram firmam habeant et observent ab omnibus faciant
inviolabiliter observari.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro pen-

denti iussimus comuniri.
Datum Borriane tercio nonas madü annQ Domini M.o CCC.o XXX.o nono.

DOCUMENTO N.O 10

1.341, Enero l. Tortosa.

La reina Leonor hace remision de delitos enfavor de los vecinos de Burriana, con mo-

tivo de la incorporación de la villa al patrimonio real.

A.C.A. Registro 87 1, folio 148v. Incluido en la ratificación de este privilegio hecha por el

rey con fecha 17 de enero del mismo año.

Nos Elionor Dei gratia'regina Aragonum, tutrix et administratix persone et bono-
rum incliti infantis Iohannis karissimi nati nostri; attendentes vos probos homines et

consilium Burriane ad donacionem regiam nunc noviter transmutasse ac tradidisse
eidem domino Regi locum de Burriana, iuxta sentenciam per inclitos infantes Petrum
Rippacurcie et Impuriarum, et Raimundum Berengarü montariarum de Pradis comites
promulgatam, cum terminis, pertinenciis et suis iuribus universis, pro ut dictus dominus
Re* nobis dictum locum tradidit tempore quondam pacta inter dictum regem nos fue-

runt facta et etiam firmata. Et quod vum de vestra fidelitate plenum contentemur, veli-
mus vos gracia prosequi et favore; idcirco ne ex causis subscriptis, vos iurati, probis ho-
mines universitas dicte ville aut singulares'eisudem, imposterum molestari, vexari seu

inquieøri possitis, cum presenti carta nostra absolvimus, diffinimusr remittimus et rela-

xamus ac etiam indulgemus dicte universit¿ti ac iusticiis, baiulis, iuratis, mustaçafis ac

omnibus aliis oflicialibus dicti loci, generosiset militibus ac omnibus hominibus et femi-
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nis, cuiuscumque legis, status aut condiciones existant, tam iudeis quam saracenis, om-
nes penas fiscales eosque calonias civiles et criminales, ac inquisiciones quoscumque ho-
mine censeatur, quatenus hactenus intrareretis quacumque racione vel causa, nec non
aliis crimina facinora et debita per dictam universitatem et singulares ipsiusque in diem
presentem qualitercumque et quomodocumque comissa. Ita quod ex causis predictis vos
et dicti singulares ac universitas non possitis de cetero, per nos vel officiales, procurato-
res nostros, aut aliquas alias personas imperi, demandari, vexari, inquietari, capi, deti-
neri, impediri, conveniri, inquiri in iudicio vel extra, criminaliter aut civiliter, pena ali-
qua condempnari. Imo sitis de inde vos omnes et singuli supradicti et dicta universitas,
cum omnibus bonis vestris perpetuo absoluti, ab omne accione, peticione, questione et
demanda civili aut criminali, quas contra vos aut vestros, aut aliquos vestrum possemus
facere, proponere vel movere, omnia predicta vobis et singulos remittentes pro ut melius
dici et scribi possit. Mandamus itaquod per presentem cartam nostra, quam vices espe-
ciales in hoc volumus obtinere, quibuscumque procuratoribus nostris eorumque vices
gerentibus nec non iusticüs, baiulis ac alüs officialibus nostris, presentibus et futuris,
quod presentem absolucionem, remissionem et diffinicionem nostram firmiter habeant
et observent et ab omnibus faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec ali-
quem contravenire permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem cartåm nostram vobis fieri et sigillo nostro pen-
denti iussimus comuniri.

Datum Dertuse YII idus iannuari anno subscripto (anno Domini millesimo XXX.o
xL.o).

DOCUMENTO N.O II

I 341, Febrero 6. Valencia.

Pedro IV confirma los privilegios de Burriana después de restituir la villa al patrimø
nio real.

A.C.A. Regßtro 871, folio 149r.

Nos Petrus et cetera. Considerantes qualiter villa nostra Burriana in regno Valencie
situata, que ex legato facto per illustrissimum dominum regem Alfonsum recordacionis
inclite genitorem nostrum, inclito infanti lohanni eius nato karissimo fratri nostro fuerat
tradita, interveniente tractatu fuit noviter nobis et nostris plenaire restituita; idcirco, ad
suplicacionem proborum hominum dicte ville humiliter nobis factam, tenore presentis
carte nostre perpetuo valitura, dictis probis hominubus et universitati ville ipsius Bu-
rriane concedimus, quod pretextu translacionis seu reparacionis de dicø villffacte, vi-
gore legati regni supradicti in infantem predictum, nullum privilegiis, libertatibus, fran-
quilatibus, inmunitatibus, usibus et consuetudinibus ville iamdicte cooncessis, factis et
indultis antedictam translacionem preiudicium generetur, nec in aliquo derogetur nec
possit propterea in posteriori generari sive etiam derogari.... dictas privilegia, franchita-
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tes, inmunitates, usus et consuetudinibus sint et remaneant in eorum colore et robore
omni tempore, sicut prius ipsique probi homines et universitas laici videlicet et de iure-
diccione nostra civili et criminali, eisdem privilegiis et franquitatibus, inmunitatibus,
usibus et consuetudinibus uti possint, pro ut melius et plenius eisdem hactenus usi sunt
translacione seu.... pretacta nullatenus obsistente. Mandantes per presentem procura-
tori nostro generali eisque vicegerentibus, vicarüs, iusticiis, baiulis, çalmedinis, iuratis
ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris, quatenus concessionem nostram
huiusmodi inviolabiliter observando, contra eam nom veniant nec aliquem contrave-
nire faciant, consentiant vel permitant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis inde fieri iussimus nostro
pendenti sigillo muniøm.

Datum Valencie octavo idus febroarii anno Domini millesimo CCCe. Xo.L.
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<<LoHostal d'En Verdû>

r., n distintas ocasiones aparece en la Crónica de Pedro IV el llamado <rI{ostal